PAGE
2

Об участии в Международной акции

«Тест по истории Великой Отечественной войны»
21 апреля 2018 года
В целях патриотического воспитания граждан, популяризации и сохранения исторических знаний, формирования национальной идентичности у россиян, а также с целью оценки уровня исторической грамотности граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – МКУ «ЦРО») О.Ю. Вальковой организовать проведение Международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны» (далее – Тест) на территории муниципального образования город-курорт Геленджик.
2.Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик:

1)довести информацию о реализации федерального проекта Молодежного парламента при Государственной Думе Российской Федерации «Каждый день горжусь Россией!» и о проведении Теста до сведения педагогических работников, обучающихся и их родителей (Положение о проведении Теста направлено в электронном виде);
2)представить до 16 апреля 2018 года в МКУ «ЦРО» Л.Н. Шендеровой (shenderova-l@mail.ru) в электронном виде в форматах word и pdf информацию об организации проведения Теста по прилагаемой форме (приложение №1);
3)обеспечить проведение до 18 апреля 2018 года разъяснительной работы среди педагогических работников и обучающихся о целях и порядке проведения Теста;
4)разместить Положение о проведении Теста на информационном стенде и на сайте школы;

5)обеспечить техническую возможность проведения Теста 21 апреля
2018 года;

6)организовать участие педагогических работников и обучающихся в Тесте в он-лайн режиме 21 апреля 2018 года в течение дня;

7)назначить ответственных педагогов за обеспечение порядка и соблюдение условий прохождения Теста (участники он-лайн теста заполняют Тест на сайте лично, без помощи извне, общее время прохождения Теста – 30 минут);
8)представить в МКУ «ЦРО» Л.Н. Шендеровой (shenderova-l@mail.ru) в электронном виде в форматах word и pdf информацию об участии в Тесте не позднее 17.00 часов 23 апреля 2018 года по прилагаемой форме (приложение №2).
3.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик О.Г. Альфаки.

Начальник управления

Е.Б. Василенко

Проект подготовлен и внесен:

главный специалист управления

   О.Г. Альфаки
Проект согласован:

главный специалист управления

      Л.Ю. Маковецкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик

от __________ №________________

Информация
об организации проведения Международной акции
«Тест по истории Великой Отечественной войны» 21 апреля 2018 года
в МБОУ СОШ №____

	Образовательное учреждение
	Адрес
	Планируемое количество участников Теста
	Ф.И.О.
(полностью)
ответственного
	Контактный телефон, электронная почта

	МБОУ СОШ №

Руководитель ОУ
Начальник управления

Е.Б. Василенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик

от __________ №________________

ОТЧЕТ
об участии в Международной акции
«Тест по истории Великой Отечественной войны» 21 апреля 2018 года

МБОУ СОШ №____

	Образовательное учреждение
	Количество принявших участие в Тесте

	обучающихся
	педагогических
работников
	родителей
	Всего

	МБОУ СОШ №

Руководитель ОУ
Начальник управления

Е.Б. Василенко

PAGE